
UCHWAŁA NR L/280/2022 
RADY POWIATU KĘPIŃSKIEGO 

z dnia 27 września 2022 r. 

w sprawie: zmiany uchwały Nr XXXIX/226/2021 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 21 grudnia 
2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na rok 2022 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz.U. 

z 2022 r., poz. 1526) oraz art. 217 ust.2  i art. 235-237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach  

publicznych (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 ze zm.), Rada Powiatu Kępińskiego uchwala, co 

następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXIX/226/2021 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 21 grudnia 2021 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na rok 2022 (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2022 roku, 

poz. 262), zmienionej uchwałą: w sprawie: zmiany uchwały Nr XXXIX/226/2021 Rady Powiatu 

Kępińskiego z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na rok 2022: nr 

290.VI.2022 Zarządu Powiatu Kępińskiego z dnia 13 stycznia 2022 r., nr XLI/238/2022 Rady Powiatu 

Kępińskiego z dnia 25 stycznia 2022 r., nr 291.VI.2022 Zarządu Powiatu Kępińskiego z dnia 8 lutego 

2022 r., nr XLII/245/2022 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 22 lutego 2022 r., nr 298.VI.2022 

Zarządu Powiatu Kępińskiego z dnia 8 marca 2022 r., nr 308.VI.2022 Zarządu Powiatu Kępińskiego 

z dnia 21 marca 2022 r., nr XLIII/247/2022 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 29 marca 2022 r., nr 

315.VI.2022 Zarządu Powiatu Kępińskiego z dnia 11 kwietnia 2022 r., nr XLIV/256/2022 Rady 

Powiatu Kępińskiego z dnia 25 kwietnia 2022 r., nr XLV/260/2022 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 

13 maja 2022 r., nr 329.VI.2022 Zarządu Powiatu Kępińskiego z dnia 24 maja 2022 r. oraz nr 

XLVII/262/2022 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 31 maja 2022 r., nr XLVII/267/2022 Rady Powiatu 

Kępińskiego z dnia 28 czerwca 2022 r., nr 338.VI.2022 Zarządu Powiatu Kępińskiego z dnia 5 lipca 

2022 r. , nr 345.VI.2022 Zarządu Powiatu Kępińskiego z dnia 19 lipca 2022 r., nr 349.VI.2022 

Zarządu Powiatu Kępińskiego z dnia 9 sierpnia 2022 r., nr XLIX/276/2022 Rady Powiatu Kępińskiego 

z dnia 30 sierpnia 2022 r. . oraz nr 362.VI.2022 Zarządu Powiatu Kępińskiego z dnia 7 września 

2022 r., wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1.  1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu powiatu na 2022 rok w wysokości 

94.142.815,52 zł zgodnie z zał. Nr 1, z tego: 

1)  dochody bieżące w kwocie 77.745.484,50 zł, 

2)  dochody majątkowe w kwocie 16.397.331,02 zł.”;; 

2) W załączniku Nr 1 wprowadza się zmiany zgodnie z zał. Nr 1 do niniejszej uchwały; 

3) § 1 ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3886C98-7459-42EB-B7C9-9EA528E9EE8C. Podpisany Strona 1



„1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych ustawami w wysokości 7.405.804,33 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 5.”;; 

4) W załączniku Nr 5 wprowadza się zmiany zgodnie z zał. Nr 5 do niniejszej uchwały; 

5) § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2.  1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu powiatu na 2022 rok w wysokości 

125.291.251,35 zł zgodnie z zał. Nr 2, z tego: 

1)  wydatki bieżące w kwocie 77.956.807,46 zł, 

2)  wydatki majątkowe w kwocie 47.334.443,89 zł.”;; 

6) W załączniku Nr 2 wprowadza się zmiany zgodnie z zał. Nr 2 do niniejszej uchwały; 

7) § 2 ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

ustawami w wysokości 7.405.804,33 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 10.”;; 

8) W załączniku Nr 10 wprowadza się zmiany zgodnie z zał. Nr 6 do niniejszej uchwały; 

9) § 2 ust. 2 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu 

terytorialnego, w kwocie 2.795.779,28 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 13.”;; 

10) W załączniku Nr 13 wprowadza się zmiany zgodnie z zał. Nr 7 do niniejszej uchwały; 

11)  § 3 otrzymuje brzmienie: „§ 3. Deficyt budżetu w kwocie 31.148.435,83 zł zostanie 

sfinansowany przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczegółowymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz 

wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowego z udziałem tych środków, przychodami 

z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowych, wolnymi środkami, o których mowa 

w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy oraz nadwyżką z lat ubiegłych.”; 

12) § 4 otrzymuje brzmienie: „§ 4. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości 

45.180.790,21 zł oraz łączną kwotę planowanych rozchodów w wysokości 14.032.354,38 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 3.”; 

13) W załączniku Nr 3 wprowadza się zmiany zgodnie z zał. Nr 3 do niniejszej uchwały; 

14) § 5 otrzymuje brzmienie: „§ 5. Określa się na 2022 rok wydatki majątkowe w wysokości 

47.334.443,89 zł, zgodnie z zał. Nr 4.”; 

15) W załączniku Nr 4 wprowadza się zmiany zgodnie z zał. Nr 4 do niniejszej uchwały; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3886C98-7459-42EB-B7C9-9EA528E9EE8C. Podpisany Strona 2



16) § 6 otrzymuje brzmienie: „§ 6. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych 

z budżetu powiatu, zgodnie z zał. Nr 14.”; 

17) Załącznik Nr 14 otrzymuje brzmienie zgodnie z zał. Nr 8 do niniejszej uchwały; 

18) § 9a otrzymuje brzmienie: „§ 9a. Określa się plan dochodów i wydatków związany 

z gromadzeniem środków z Funduszu Pomocy, zgodnie z załącznikiem Nr 18.”; 

19) Załącznik Nr 18 otrzymuje brzmienie zgodnie z zał. Nr 9 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kępińskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3886C98-7459-42EB-B7C9-9EA528E9EE8C. Podpisany Strona 3



Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 5 546 683,00 54 501,00 5 601 184,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 5 546 683,00 54 501,00 5 601 184,00

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące
z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone
ustawami realizowane przez powiat

5 200 758,00 31 501,00 5 232 259,00

6260
Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i
zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych

290 000,00 23 000,00 313 000,00

758 Różne rozliczenia 29 588 196,69 68 119,00 29 656 315,69

75814 Różne rozliczenia finansowe 235 791,00 68 119,00 303 910,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 135 540,00 52 000,00 187 540,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

99 751,00 16 119,00 115 870,00

801 Oświata i wychowanie 662 028,77 36 000,00 698 028,77

80102 Szkoły podstawowe specjalne 205 000,00 21 000,00 226 000,00

0830 Wpływy z usług 18 000,00 21 000,00 39 000,00

80140
Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia
zawodowego

26 000,00 15 000,00 41 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 26 000,00 15 000,00 41 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 129 301,74 13 848,40 1 143 150,14

85333 Powiatowe urzędy pracy 249 895,80 11 200,00 261 095,80

0690 Wpływy z różnych opłat 47 100,00 11 200,00 58 300,00

85395 Pozostała działalność 10 214,20 2 648,40 12 862,60

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

1 634,20 2 648,40 4 282,60

93 970 347,12 172 468,40 94 142 815,52

Zmiany w planie dochodów budżetu 
Treść

Razem:

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr L/280/2022

Rady Powiatu Kępińskiego

z dnia 27 września 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3886C98-7459-42EB-B7C9-9EA528E9EE8C. Podpisany Strona 1



Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 38 120 517,92 0,00 38 120 517,92

60014 Drogi publiczne powiatowe 36 452 370,79 0,00 36 452 370,79

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 432 000,00 125 000,00 557 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 157 427,00 134 098,79 1 291 525,79

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 25 464 165,79 -259 098,79 25 205 067,00

750 Administracja publiczna 11 297 920,51 0,00 11 297 920,51

75020 Starostwa powiatowe 10 356 439,51 0,00 10 356 439,51

4260 Zakup energii 266 857,49 10 000,00 276 857,49

4270 Zakup usług remontowych 120 000,00 -21 546,39 98 453,61

4300 Zakup usług pozostałych 642 000,00 19 477,39 661 477,39

4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 100,00 138,00 238,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 31 718,34 -8 069,00 23 649,34

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 349 300,00 0,00 349 300,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 18 000,00 -8 000,00 10 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 300 000,00 8 000,00 308 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 5 718 658,00 54 501,00 5 773 159,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 5 546 658,00 54 501,00 5 601 159,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 200,00 -137,00 63,00

4050 Uposażenia żołnierzy zawodowych oraz funkcjonariuszy 3 643 452,00 -2 980,00 3 640 472,00

4060
Inne należności żołnierzy zawodowych oraz funkcjonariuszy
zaliczane do wynagrodzeń 

92 073,00 2 980,00 95 053,00

4080
Uposażenia i świadczenia pieniężne wypłacane przez okres roku
żołnierzom i funkcjonariuszom zwolnionym ze służby

8 200,00 -8 200,00 0,00

4180
Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i
funkcjonariuszy oraz pozostałe nleżności

510 306,00 39 701,00 550 007,00

4300 Zakup usług pozostałych 69 058,00 2 637,00 71 695,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 12 000,00 -2 000,00 10 000,00

4430 Różne opłaty i składki 2 500,00 -500,00 2 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 115 000,00 23 000,00 138 000,00

801 Oświata i wychowanie 29 559 989,61 -64 959,78 29 495 029,83

80102 Szkoły podstawowe specjalne 6 132 527,26 40 632,00 6 173 159,26

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 980 000,00 -368,00 979 632,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 550 000,00 11 000,00 561 000,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 16 000,00 -5 000,00 11 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 114 900,00 45 000,00 159 900,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 10 000,00 -4 000,00 6 000,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 51 920,00 -6 000,00 45 920,00

80115 Technika 8 676 011,11 -3 337,00 8 672 674,11

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 637 741,72 -5 837,00 631 904,72

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 113 586,00 -2 480,00 1 111 106,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 133 315,00 -190,00 133 125,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą
obywatelom Ukrainy

0,00 17 889,00 17 889,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 5 383 329,00 -15 689,00 5 367 640,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 2 970,00 2 970,00

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 5 297 506,00 -15 910,00 5 281 596,00

Zmiany w planie wydatków budżetu
Treść

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr L/280/2022

Rady Powiatu Kępińskiego

z dnia 27 września 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3886C98-7459-42EB-B7C9-9EA528E9EE8C. Podpisany Strona 1



3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 3 000,00 500,00 3 500,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 631 598,53 -3 710,00 627 888,53

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 525 299,91 -12 700,00 2 512 599,91

80120 Licea ogólnokształcące 5 797 002,28 55 402,00 5 852 404,28

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 340 000,00 34 222,00 374 222,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 704 123,00 -8 345,00 695 778,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 76 953,00 -1 302,00 75 651,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 66 000,00 3 000,00 69 000,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 41 500,00 -5 000,00 36 500,00

4260 Zakup energii 290 000,00 30 000,00 320 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 73 000,00 -18 000,00 55 000,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 19 735,00 -10 200,00 9 535,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą
obywatelom Ukrainy

0,00 67 785,00 67 785,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 479 075,40 -50 112,00 3 428 963,40

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 13 354,00 13 354,00

80140
Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia
zawodowego

39 470,00 15 000,00 54 470,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 000,00 1 500,00 4 500,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 631,00 1 300,00 4 931,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 303,00 70,00 373,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 18 400,00 10 000,00 28 400,00

4260 Zakup energii 7 500,00 500,00 8 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 000,00 1 130,00 5 130,00

4430 Różne opłaty i składki 150,00 500,00 650,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 128 215,00 0,00 128 215,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 500,00 -2 500,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 108 222,00 2 500,00 110 722,00

80195 Pozostała działalność 1 034 766,79 -156 746,78 878 020,01

4111 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 138,40 -513,00 2 625,40

4121 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 449,34 -74,00 375,34

4171 Wynagrodzenia bezosobowe 18 320,00 -3 000,00 15 320,00

4211 Zakup materiałów i wyposażenia 14 239,70 -1 605,80 12 633,90

4241 Zakup środków dydaktycznych i książek 10 180,70 -6 180,70 4 000,00

4301 Zakup usług pozostałych 221 516,98 -73 686,00 147 830,98

4411 Podróże służbowe krajowe 4 298,00 -2 598,00 1 700,00

4421 Podróże służbowe zagraniczne 132 204,39 -68 089,28 64 115,11

4431 Różne opłaty i składki 1 000,00 -1 000,00 0,00

852 Pomoc społeczna 6 745 355,55 22 400,00 6 767 755,55

85202 Domy pomocy społecznej 4 320 713,91 0,00 4 320 713,91

4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 5 000,00 2 000,00 7 000,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 37 000,00 -2 000,00 35 000,00

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 22 200,00 0,00 22 200,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 279,00 -1 279,00 1 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 382,00 -182,00 200,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 19 428,00 -1 928,00 17 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 3 500,00 3 500,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 111,00 -111,00 0,00

85218 Powiatowe centra pomocy rodzinie 1 586 827,00 30 400,00 1 617 227,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 56 905,00 5 000,00 61 905,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 34 248,00 8 000,00 42 248,00

4260 Zakup energii 95 000,00 17 000,00 112 000,00

4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 0,00 400,00 400,00

85220
Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione i
ośrodki interwencji kryzysowej

157 800,00 -10 000,00 147 800,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 38 000,00 -7 000,00 31 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 23 000,00 -3 000,00 20 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3886C98-7459-42EB-B7C9-9EA528E9EE8C. Podpisany Strona 2



85231 Pomoc dla cudzoziemców 646 534,64 0,00 646 534,64

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 334,64 -25 334,64 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 -1 000,00 0,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w
związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 25 334,64 25 334,64

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 1 000,00 1 000,00

85295 Pozostała działalność 11 280,00 2 000,00 13 280,00

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań bieżących

0,00 2 000,00 2 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 683 176,00 13 848,40 3 697 024,40

85333 Powiatowe urzędy pracy 2 622 835,80 11 200,00 2 634 035,80

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 29 000,00 3 840,00 32 840,00

4260 Zakup energii 71 400,00 1 500,00 72 900,00

4270 Zakup usług remontowych 30 000,00 2 300,00 32 300,00

4300 Zakup usług pozostałych 78 500,00 3 560,00 82 060,00

85395 Pozostała działalność 37 114,20 2 648,40 39 762,60

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 907,00 -907,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 657,00 -157,00 1 500,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 522,00 -22,00 500,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 22 700,00 -300,00 22 400,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 84,20 -84,20 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 150,00 -150,00 0,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w
związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 252,60 252,60

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 550,00 550,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 14,00 -14,00 0,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą
obywatelom Ukrainy

0,00 2 458,00 2 458,00

4840
Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne i wynagrodzenia
bezosobowe wypłacane w związku z pomocą obywatelom
Ukrainy

0,00 500,00 500,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 522,00 522,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 1 598 408,53 10 332,00 1 608 740,53

85406
Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie
specjalistyczne

1 221 463,20 10 332,00 1 231 795,20

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 2 200,00 1 000,00 3 200,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 150 622,00 29 893,00 180 515,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 6 087,00 -4 087,00 2 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 395,00 1 000,00 26 395,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 25 346,00 -5 346,00 20 000,00

4270 Zakup usług remontowych 20 000,00 -5 000,00 15 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 26 000,00 3 000,00 29 000,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w
związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 8 785,00 8 785,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 5 087,00 5 087,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 670 069,00 -24 000,00 646 069,00

855 Rodzina 2 982 678,00 -20 400,00 2 962 278,00

85508 Rodziny zastępcze 2 709 426,00 -20 400,00 2 689 026,00

3110 Świadczenia społeczne 1 566 072,00 -20 400,00 1 545 672,00

125 275 529,73 15 721,62 125 291 251,35Razem:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3886C98-7459-42EB-B7C9-9EA528E9EE8C. Podpisany Strona 3



Przed zmianą Zmiana Po zmianie

45 180 790,21 0,00 45 180 790,21

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach

12 503 306,97 0,00 12 503 306,97

906

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z
rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i
dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego
z udziałem tych środków

550 871,00 0,00 550 871,00

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 22 347 500,00 0,00 22 347 500,00

951
Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków
publicznych

1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 7 300 000,00 0,00 7 300 000,00

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 1 479 112,24 0,00 1 479 112,24

13 875 607,60 156 746,78 14 032 354,38

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 2 785 000,00 0,00 2 785 000,00

991 Udzielone pożyczki i kredyty 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

994 Przelewy na rachunki lokat 10 090 607,60 156 746,78 10 247 354,38

Przychody i rozchody budżetu w 2022 roku
Treść

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr L/280/2022

Rady Powiatu Kępińskiego

z dnia 27 września 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3886C98-7459-42EB-B7C9-9EA528E9EE8C. Podpisany Strona 1



Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 33 864 165,79 - 259 098,79 33 605 067,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 33 864 165,79 - 259 098,79 33 605 067,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 25 464 165,79 - 259 098,79 25 205 067,00

Poprawa bezpieczeństwa ruchu pieszych w obszarze
oddziaływania przejścia dla pieszych

876 105,79 - 259 098,79 617 007,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 290 000,00 23 000,00 313 000,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 290 000,00 23 000,00 313 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 115 000,00 23 000,00 138 000,00

Zakup lekkiego samochodu operacyjnego dla Komendy
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kępnie

115 000,00 23 000,00 138 000,00

47 570 542,68 - 236 098,79 47 334 443,89

Zmiana w planie wydatków majątkowych
Treść

Razem

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr L/280/2022

Rady Powiatu Kępińskiego

z dnia 27 września 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3886C98-7459-42EB-B7C9-9EA528E9EE8C. Podpisany Strona 1



Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 5 200 758,00 31 501,00 5 232 259,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 5 200 758,00 31 501,00 5 232 259,00

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania
zlecone ustawami realizowane przez powiat

5 200 758,00 31 501,00 5 232 259,00

7 374 303,33 31 501,00 7 405 804,33

Zmiany w planie dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji
rządowej i innych zadań zleconych ustawami

Treść

Razem:

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr L/280/2022

Rady Powiatu Kępińskiego

z dnia 27 września 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3886C98-7459-42EB-B7C9-9EA528E9EE8C. Podpisany Strona 1



Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 5 200 758,00 31 501,00 5 232 259,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 5 200 758,00 31 501,00 5 232 259,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 200,00 -137,00 63,00

4050 Uposażenia żołnierzy zawodowych oraz funkcjonariuszy 3 643 452,00 -2 980,00 3 640 472,00

4060
Inne należności żołnierzy zawodowych oraz funkcjonariuszy
zaliczane do wynagrodzeń 

92 073,00 2 980,00 95 053,00

4080
Uposażenia i świadczenia pieniężne wypłacane przez okres roku
żołnierzom i funkcjonariuszom zwolnionym ze służby

8 200,00 -8 200,00 0,00

4180
Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i
funkcjonariuszy oraz pozostałe nleżności

510 306,00 39 701,00 550 007,00

4300 Zakup usług pozostałych 62 058,00 2 637,00 64 695,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 12 000,00 -2 000,00 10 000,00

4430 Różne opłaty i składki 2 500,00 -500,00 2 000,00

852 Pomoc społeczna 9 000,00 0,00 9 000,00

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 9 000,00 0,00 9 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 279,00 -1 279,00 0,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 182,00 -182,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 7 428,00 1 572,00 9 000,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 111,00 -111,00 0,00

7 374 303,33 31 501,00 7 405 804,33

Zmiany w planie wydatków na realizację zadań z zakresu administracji
rządowej i innych zadań zleconych ustawami 

Treść

Razem:

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr L/280/2022

Rady Powiatu Kępińskiego

z dnia 27 września 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3886C98-7459-42EB-B7C9-9EA528E9EE8C. Podpisany Strona 1



Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 405 347,51 -156 746,78 248 600,73

80195 Pozostała działalność 405 347,51 -156 746,78 248 600,73

4111 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 138,40 -513,00 2 625,40

4121 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 449,34 -74,00 375,34

4171 Wynagrodzenia bezosobowe 18 320,00 -3 000,00 15 320,00

4211 Zakup materiałów i wyposażenia 14 239,70 -1 605,80 12 633,90

4241 Zakup środków dydaktycznych i książek 10 180,70 -6 180,70 4 000,00

4301 Zakup usług pozostałych 221 516,98 -73 686,00 147 830,98

4411 Podróże służbowe krajowe 4 298,00 -2 598,00 1 700,00

4421 Podróże służbowe zagraniczne 132 204,39 -68 089,28 64 115,11

4431 Różne opłaty i składki 1 000,00 -1 000,00 0,00

2 952 526,06 -156 746,78 2 795 779,28

Zmiany w planie wydatków na programy finansowane z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jst

Treść

Razem:

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr L/280/2022

Rady Powiatu Kępińskiego

z dnia 27 września 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3886C98-7459-42EB-B7C9-9EA528E9EE8C. Podpisany Strona 1



podmiotowa przedmiotowa celowa

600 60014 6610 0,00 0,00 1 300 000,00

600 60078 2710 0,00 0,00 10 000,00

801 80117 2320 0,00 0,00 6 000,00

851 85111 6220 0,00 0,00 9 302 760,94

851 85195 6639 0,00 0,00 163 300,83

852 85295 2710 0,00 0,00 2 000,00

852 85295 6300 0,00 0,00 1 000,00

853 85311 2320 0,00 0,00 5 492,00

855 85508 2320 0,00 0,00 208 394,00

855 85510 2320 0,00 0,00 222 102,00

921 92116 2480 320 000,00 0,00 0,00

320 000,00 0,00 11 221 049,77

010 01008 2830 0,00 0,00 30 000,00

755 75515 2360 0,00 0,00 64 020,00

801 80116 2540 1 300 000,00 0,00 0,00

801 80120 2540 71 300,00 0,00 0,00

801 80195 2360 0,00 0,00 20 490,00

851 85147 2007 0,00 0,00 2 061 716,56

851 85147 2009 0,00 0,00 121 277,44

851 85195 2360 0,00 0,00 10 680,00

852 85220 2360 0,00 0,00 60 000,00

852 85231 2340 0,00 0,00 620 200,00

852 85295 2360 0,00 0,00 10 280,00

853 85311 2580 133 870,00 0,00 0,00

921 92120 2720 0,00 0,00 15 500,00

921 92195 2360 0,00 0,00 38 550,00

1 505 170,00 0,00 3 052 714,00

Razem 16 098 933,77

Łączna kwota dotacji celowej 14 273 763,77

Łączna kwota dotacji przedmiotowej 0,00

Razem

Łączna kwota dotacji podmiotowej 1 825 170,00

Kwota dotacji (zł)

Dział Rozdział  §

Jednostki sektora finansów publicznych

Razem

Jednostki spoza sektora finansów publicznych

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu powiatu 

Załącznik Nr 8 do uchwały Nr L/280/2022

Rady Powiatu Kępińskiego

z dnia 27 września 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3886C98-7459-42EB-B7C9-9EA528E9EE8C. Podpisany Strona 1



Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 646 534,64 0,00 646 534,64

85231 Pomoc dla cudzoziemców 646 534,64 0,00 646 534,64

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

646 534,64 0,00 646 534,64

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 634,20 2 648,40 4 282,60

85395 Pozostała działalność 1 634,20 2 648,40 4 282,60

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

1 634,20 2 648,40 4 282,60

648 168,84 2 648,40 650 817,24

Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 646 534,64 0,00 646 534,64

85231 Pomoc dla cudzoziemców 646 534,64 0,00 646 534,64

2340
Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów publicznych na
finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących związanych z pomocą
obywatelom Ukrainy

620 200,00 0,00 620 200,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 334,64 -25 334,64 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 -1 000,00 0,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku
z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 25 334,64 25 334,64

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 1 000,00 1 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 634,20 2 648,40 4 282,60

85395 Pozostała działalność 1 634,20 2 648,40 4 282,60

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 907,00 -907,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 157,00 -157,00 0,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 22,00 -22,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 300,00 -300,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 84,20 -84,20 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 150,00 -150,00 0,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku
z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 252,60 252,60

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 550,00 550,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 14,00 -14,00 0,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom
Ukrainy

0,00 2 458,00 2 458,00

4840
Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne i wynagrodzenia
bezosobowe wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 500,00 500,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w
związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 522,00 522,00

648 168,84 2 648,40 650 817,24

Przed zmianą Zmiana Po zmianie

758 Różne rozliczenia 99 751,00 16 119,00 115 870,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 99 751,00 16 119,00 115 870,00

Plan dochodów i wydatków związany z gromadzeniem środków z Funduszu Pomocy

ŚRODKI BĘDĄCE W DYSPOZYCJI WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO

Dochody

Treść

Razem:

Wydatki

Treść

Razem:

ŚRODKI BĘDĄCE W DYSPOZYCJ MINISTRA FINANSÓW

Dochody

Treść

Załącznik Nr 9 do uchwały Nr L/280/2022

Rady Powiatu Kępińskiego

z dnia 27 września 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3886C98-7459-42EB-B7C9-9EA528E9EE8C. Podpisany Strona 1



2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

99 751,00 16 119,00 115 870,00

99 751,00 16 119,00 115 870,00

Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 90 318,00 11 680,00 101 998,00

80115 Technika 18 359,00 2 500,00 20 859,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 480,00 -2 480,00 0,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 190,00 -190,00 0,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom
Ukrainy

0,00 17 889,00 17 889,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 15 689,00 -15 689,00 0,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w
związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 2 970,00 2 970,00

80120 Licea ogólnokształcące 71 959,00 9 180,00 81 139,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 345,00 -10 345,00 0,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 502,00 -1 502,00 0,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom
Ukrainy

0,00 67 785,00 67 785,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 60 112,00 -60 112,00 0,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w
związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 13 354,00 13 354,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 9 433,00 4 439,00 13 872,00

85406 Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne 9 433,00 4 439,00 13 872,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 087,00 -4 087,00 0,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 5 346,00 -5 346,00 0,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku
z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 8 785,00 8 785,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 5 087,00 5 087,00

99 751,00 16 119,00 115 870,00Razem:

Razem:

Wydatki

Treść

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3886C98-7459-42EB-B7C9-9EA528E9EE8C. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

do uchwały Nr L/280/2022  
Rady Powiatu Kępińskiego  
z dnia 27 września 2022 r. 

 
w sprawie: zmiany uchwały Nr XXXIX/226/2021 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 21 grudnia 2021 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na rok 2022 
 
Dochody: 
 

Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.341.2022.7, zwiększa się plan w dziale 

754, rozdziale 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej, w § 2110 o kwotę 31.501 zł, 

z przeznaczeniem na rekompensaty pieniężne za przedłużony czas służby, o których mowa w art. 35 

ust. 9 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o Państwowej Straży Pożarnej. 

 

Na podstawie wniosku Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Kępnie dokonuje 

się zwiększenia środków w dziale 754, rozdziale 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży 

Pożarnej w § 6260 o 23.000 zł, w związku z dofinansowaniem zadania p.n. Zakup lekkiego 

samochodu operacyjnego dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kępnie 

(planowaną dotacja w ramach Funduszu Wsparcia PSP na dofinansowanie zadania - dotacja na 

podstawie porozumienia z Gminą Kępno). 

 

Na podstawie wniosku Starosty Kępińskiego dokonuje się zmiany w dziale 756, rozdział 75814 Różne 

rozliczenia finansowe, zwiększając plan w § 0920 o kwotę 52.000 zł, w związku z przewidywanym 

wykonaniem. 

 

Na podstawie wniosku Dyrektora ZSP nr 2 w Kępnie dokonuje się zwiększenia planu dochodów w 

dziale 801, rozdział 80140 Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia zawodowego, w § 

0970 o kwotę 15.000 zł (organizowanie kursów na CKU). 

 

Na podstawie wniosku Dyrektora ZSS w Słupi pod Kępnem dokonuje się zwiększenia planu 

dochodów w dziale 801, rozdział 80102, w § 0830 o kwotę 21.000 zł (planowane dochody z tytułu 

wpłat rodziców za wsad do kotła do gorącego posiłku dla dziecka). 

 

Na podstawie wniosku Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy dokonuje się zwiększenia dochodów w 

dziale 853, rozdziale 85333  Powiatowe urzędy pracy, w § 0690 o kwotę 11.200 zł, w związku ze 

zwiększeniem opłat za oświadczenia dotyczące powierzenia wykonywania pracy cudzoziemcowi.  

 

W związku z wnioskiem Dyrektora PCPR dokonuje się zwiększenia planu dochodów w dziale 853, 

rozdział 85395 Pozostała działalność, dokonuje się wprowadzenia środków w § 2100 na kwotę 

2.648,40 zł z Funduszu Pomocy, w związku z wejściem w życie z dniem 1 lipca 2022r. Ustawy z dnia 

8 czerwca 2022r. o zmianie ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym i 

wprowadzenia możliwości finansowania ze środków Funduszu Pomocy realizacji zadań przez 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3886C98-7459-42EB-B7C9-9EA528E9EE8C. Podpisany Strona 1



Powiatowe Zespoły do spraw Orzekania o Niepełnosprawności na rzecz obywateli Ukrainy, których 

pobyt na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej uznaje się za legalny.  

 
Wydatki: 
 
Na podstawie wniosku Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg dokonuje się zmiany w następujących 

działach: 

  dział 600, rozdział 60014 Drogi publiczne powiatowe, zwiększa się środki w § 4210 oraz w § 4300 

łącznie o 259.098,79 zł, zmniejszając jednocześnie wartość w 6050 w zadaniu p.n. Poprawa 

bezpieczeństwa ruchu pieszych w obszarze oddziaływania przejścia dla pieszych. Zmiany dokonuje 

się w związku z dostosowaniem planu do wykonania (zwiększenia ze względu na wzrost cen zakupu 

materiałów i usług). 

  Dział 750, rozdział 75020 Starostwa powiatowe, dokonuje się przesunięcia środków z § 4270 oraz 

§ 4710 łącznie o 29.615,39 zł do § 4260, § 4300 oraz § 4530, w związku z koniecznością 

dostosowania planu do przewidywanego wykonania (wzrosty cen). 

 

Na podstawie wniosku Starosty Kępińskiego dokonuje się zmiany w następujących pozycjach: 

  Dział 852, rozdział 85295 Pozostała działalność, zwiększenia środków w § 2710 o 2.000 zł, 

jako pomoc finansowa dla Powiatu Ostrzeszowskiego i Kraśnickiego w formie dotacji celowej, z 

przeznaczeniem na pomoc dla ukraińskich gmin Drohobycz oraz Slavuta (pismo Zarządu 

BZ.0023.31.2022). 

  dokonuje się wprowadzenia paragrafów planowanych wydatków finansowanych z Funduszu 

Pomocy w związku z pomocą obywatelom Ukrainy, zgodnych z obowiązującymi przepisami, w dziale 

852, rozdziale 85231 Pomoc dla cudzoziemców, zmiana paragrafów 4210 na 4350 oraz 4300 na 

4370 (w związku z dostosowaniem do Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 15 lipca 2022 r. 

zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczegółowej klasyfikacji, dochodów, wydatków, 

przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (pomoc obywatelom 

Ukrainy). 

 

Na podstawie wniosku Naczelnika Wydziału Zarządzania Projektami i Promocji Powiatu dokonuje się 

przesunięcia środków kwocie 8.000 zł, w dziale 750, rozdział 75075 Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego, z § 4170 i § 4210 do § 4300, w związku z zaplanowanymi do realizacji wydatkami na 

drugą połowę 2022 roku. 

 

Na podstawie wniosku Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Kępnie zmienia się 

plan wydatków zleconych w dziale 754, rozdziale 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży 

Pożarnej, zwiększa się środki w § 4060, § 4180,  § 4300 łącznie o 13.817 zł, zmniejszając 

jednocześnie plan zadań zleconych w § 3020, § 4050,  § 4080, § 4360,  § 4430. Przeniesienie kwoty 

2.980 zł § 405 na § 4060 zgodnie z art. 105g ustawy z dnia 28.08.1991 roku o Państwowej Straży 

Pożarnej, "środki finansowe uzyskane z tytułu zmniejszenia uposażeń strażaków w  okresie 

przebywania na zwolnieniu lekarskim przeznacza się w całości na nagrody uznaniowe za 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3886C98-7459-42EB-B7C9-9EA528E9EE8C. Podpisany Strona 2



wykonywanie zadań służbowych w zastępstwie strażaków przebywających na zwolnieniach 

lekarskich".  Za trzeci okres rozliczeniowy termin wypłaty nagród upływa 30.10.2022 r. 

 

Na podstawie wniosku Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Kępnie pismo nr 

PF.0761.16.2022, dokonuje się zwiększenia planu wydatków Komendy Powiatowej Państwowej 

Straży Pożarnej, w dziale 754, rozdziale 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej w 

zadaniu p.n. Zakup lekkiego samochodu operacyjnego dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży 

Pożarnej w Kępnie, zwiększenie w  §  6060 o kwotę 23.000 zł (planowana dotacja w ramach 

Funduszu Wsparcia PSP). 

 

Na podstawie  wniosku Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Kępnie oraz pisma 

Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.341.2022.7, zwiększa się plan w dziale 754, rozdziale 75411 

Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej, w § 4180 o kwotę 31.501 zł, z przeznaczeniem na 

rekompensaty pieniężne za przedłużony czas służby, o których mowa w art. 35 ust. 9 ustawy z dnia 

24 sierpnia 1991 r. o Państwowej Straży Pożarnej. 

 
Na podstawie wniosku Naczelnika Wydziału Edukacji i Sportu, w związku z informacją Ministra 

Finansów o przekazaniu z Funduszu Pomocy, którego dysponentem jest Minister Finansów, raty 

dodatkowych środków z tytułu wsparcia jst w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych 

z kształceniem, wychowaniem i opieka nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, 

dokonuje się zwiększenia planu wydatków w placówkach oświatowych łącznie o 16.119 zł,  w 

następujących pozycjach: 

  Dział 801, rozdział 80115 Technika w § 4750 oraz § 4850  łącznie o kwotę 2.500 zł (Zespół 

Szkół Ponadpodstawowych nr 1 w Kępnie), 

  Dział 801, rozdział 80120 Licea ogólnokształcące, w § 4750 oraz § 4850 łącznie o kwotę 

9.180 zł (Liceum Ogólnokształcące Nr I w Kępnie). 

  Dział 854, rozdział 85406 Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie 

specjalistyczne, w § 4370 i § 4350 łącznie o kwotę 4.439 zł (Poradnia Psychologiczno – 

Pedagogiczna w Kępnie). 

 

Na podstawie pisma Naczelnika Wydziału Edukacji i Sportu, zgodnie z pismem ES.3026.12.2022, w 

związku z przyznaniem nagród Starosty Kępińskiego z okazji Dnia Edukacji Narodowej i 

koniecznością zapewnienia środków zgodnych z podjętą uchwałą Zarządu, dokonuje się zmiany 

planu wydatków w następujących placówkach oświatowych: 

  Liceum Ogólnokształcące nr I w Kępnie - zwiększenie w dziale 801, w rozdziale 80120 Licea 

Ogólnokształcące, w § 4010 o kwotę 4.022 zł,  

  Zespół Szkół Ponadpodstawowych Nr 2 w Kępnie - zmniejszenie w dziale 801, w rozdziale 

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia , w § 4010 o kwotę 3.710 zł. 

  Zespół Szkół Specjalnych w Słupi pod Kępnem - zmniejszenie w dziale 801, rozdziale 80102 

Szkoły podstawowe specjalne, w § 4010 o kwotę 368 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3886C98-7459-42EB-B7C9-9EA528E9EE8C. Podpisany Strona 3



  Zespół Szkół Ponadpodstawowych Nr 1 w Kępnie – zmniejszenie w dziale 801, w rozdziale 

80115 Technika, w § 4010 o kwotę 5.837 zł, 

  Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna – zwiększenie w dziale 854, rozdziale 85406 

Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne, w § 4010 o kwotę 5.893 zł. 

 

Na podstawie pisma Naczelnika Wydziału Edukacji i Sportu (pismo ES.3026.13.2022), w związku z 

wnioskiem Dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej, dokonuje się przesunięcia środków 

kwocie 5.000 zł w dziale 801, rozdziale 80146, z planu Starostwa Powiatowego (zmniejszenie w § 

4170 oraz § 4300), do planu Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej - zwiększenie w § 4300, w 

związku z zwiększeniem wydatków na doskonalenia nauczycieli poradni. 

 

Na podstawie wniosku Dyrektora LO nr I w Kępnie dokonuje się zwiększenia planu w dziale 801, 

rozdział 80120 Licea ogólnokształcące, o kwotę 30.000 zł z § 4260, w związku z koniecznością 

zaplanowania przewidywanego zwiększenia utrzymania jednostki w związku ze wzrostem cen 

nośników energii.  Dokładniejsza kalkulacja zwiększenia kosztów z powyższego tytułu zostanie 

sporządzona po rozstrzygnięciu postępowania przetargowego na dostawę energii elektrycznej. 

Ponadto zwiększa się plan w § 4010, § 4210 łącznie o 33.200 zł, zmniejszając jednocześnie wartość 

w § 4240, § 4300, § 4710.  

W związku z dostosowaniem do Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 15 lipca 2022 r. 

zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczegółowej klasyfikacji, dochodów, wydatków, 

przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (Fundusz Pomocy - 

pomoc obywatelom Ukrainy) zwiększa się plan w § 4750 i w § 4850 łącznie o 70.362, zmniejszając 

jednocześnie wartość w § 4110, § 4120, oraz w § 4790. 

 

Na podstawie wniosku Dyrektora ZSP nr 1 w Kępnie dokonuje się zmiany w następujących pozycjach 

działu 801: 

  rozdział 80115 Technika, zmniejszenie środków w § 4110 i § 4120 oraz § 4790 łącznie o 

18.359 zł, zwiększając jednocześnie wartość w § 4750 oraz w § 4850.  

  rozdział 80120 Licea ogólnokształcące, zmniejszenie środków w § 4110 i § 4120 oraz § 4790 

łącznie o 1.597 zł, zwiększając jednocześnie wartość w § 4750 oraz w § 4850. 

Zmiana w związku z dostosowaniem do Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 15 lipca 2022 r. 

zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczegółowej klasyfikacji, dochodów, wydatków, 

przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (środki z Fundusz 

Pomocy z tytułu wsparcia jst w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z 

kształceniem, wychowaniem i opieka nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy). 

 

Na podstawie wniosku Dyrektora ZSP nr 2 w Kępnie dokonuje się zwiększenia planu w 

następujących pozycjach działu 801: 

  Rozdział 80117 Branżowe szkoły I i II stopnia, zmniejszenie o 12.700 zł w § 4790. Zwiększa 

się środki w  § 3020 o 500 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3886C98-7459-42EB-B7C9-9EA528E9EE8C. Podpisany Strona 4



  Rozdział 80120 Licea ogólnokształcące, zwiększenie łącznie o 12.200 zł w § 4110,  § 4120 

oraz w § 4790. 

  Rozdział 80140 Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia zawodowego, 

zwiększenie łącznie o 15.000 zł w § 4010, § 4110, § 4120, § 4170, § 4260, § 4300 oraz w § 4430. 

Zmiany dokonuje się w związku z przewidywanym wykonaniem. 

 

Na podstawie wniosku Dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych w Słupi pod Kępnem dokonuje się 

następujących zmian: 

  Dział 801, rozdział 80102 Szkoły podstawowe specjalne, przesuwa się środki w kwocie 15.000 

zł z § 4240, § 4360 oraz § 4710 do § 4210 i § 4300, w związku z planowanym zakupem mebli 

szkolnych z atestem tj. stolików i krzeseł do sal lekcyjnych dostosowanych do potrzeb uczniów. Do 

szkoły przyjęto 22 nowych uczniów, w tym 14 do klas 1-3 , dla których wymagane są stoliki i krzesła 

dostosowane do wzrostu i sprzyjające zachowaniu prawidłowej postury. Od 01.09.2022r. szkoły 

podstawowe mają ustawowy obowiązek zapewnienia jednego gorącego posiłku uczniom. 

Zwiększenie w  § 4300 o kwotę 41.000 zł dotyczy środków na zakup usługi cateringowej, w skład 

której będzie wchodził wsad do kotła oraz koszty pozostałe związane z przygotowaniem i dowozem 

posiłków dla uczniów. 

  Dział 801, rozdział 80195  Pozostała działalność, zmniejszenie w § 4111, § 4121, § 4171, § 

4211, § 4241, § 4301, § 4411, § 4421 oraz § 4431 łącznie o 156.746,78 zł. Zmniejszenie dotyczy 

przesunięcia okresu trwania projektu, w związku z aneksem nr 1 do umowy finansowej do projektu 

ERASMUS+ nr 2020-1-MT01-KA229-074243_2 Matematyka to zabawa. 

 

Na podstawie wniosku Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie dokonuje się zmiany w 

następujących pozycjach: 

  Dział 852, rozdział 85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 

przesuwa się środki w kwocie 3.500 zł z § 4170 do § 4300, w celu koniecznością wynajmu sali na 

realizację zajęć programu oddziaływań korekcyjno – edukacyjnych. Ponadto w ramach środków 

zadań zleconych dokonuje się przesunięcia z § 4110, § 4120 oraz § 4710 środków w kwocie 1.572 do 

§ 4170, w związku dostosowaniem planu do wykonania. 

  Dział 852, rozdział 85218 Powiatowe centra pomocy rodzinie, dokonuje się zwiększenia planu 

wydatków w § 4170, § 4210, § 4260 oraz § 4510  łącznie o kwotę 19.000 zł, w związku z 

przewidywanym wykonaniem – zakup energii elektrycznej, gazu w okresie zimowym, zatrudnieniem 

na umowę zlecenie osoby, która pomaluje wymagające odświeżenia pomieszczenia w PCPR oraz na 

doposażenie pomieszczeń w szafy.  

  Dział 852, rozdział 85220 Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione i 

ośrodki interwencji kryzysowej, dokonuje się zmniejszenia planu wydatków w § 4170 oraz § 4300 

łącznie o 10.000 zł. 

  Dział 853, rozdział 85395 Pozostała działalność, przesunięcie środków z Funduszu Pomocy w 

związku z wejściem w życie z dniem 1 lipca 2022r. Ustawy z dnia 8 czerwca 2022r. o zmianie ustawy 

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym i wprowadzenia możliwości 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3886C98-7459-42EB-B7C9-9EA528E9EE8C. Podpisany Strona 5



finansowania ze środków Funduszu Pomocy realizacji zadań przez Powiatowe Zespoły do spraw 

Orzekania o Niepełnosprawności na rzecz obywateli Ukrainy, których pobyt na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej uznaje się za legalny, na łączną kwotę 1.634,20 zł z § 4010, § 4110, § 

4120, § 4170, § 4210, § 4300, § 4710, w związku z dostosowaniem do Rozporządzenia Ministra 

Finansów z dnia 15 lipca 2022 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczegółowej klasyfikacji, 

dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł 

zagranicznych. Zwiększa się środki w § 4350, § 4370, § 4740, § 4840, § 4850. 

  Dział 855, rozdział 85508 Rodziny zastępcze, zmniejszenie w § 3110 o 20.400 zł, w związku z 

oszczędnościami wynikającymi z opuszczania dzieci z rodzin zastępczych. 

 

W związku z wnioskiem Dyrektora PCPR dokonuje się zwiększenia planu dochodów w dziale 853, 

rozdział 85395 Pozostała działalność, dokonuje się wprowadzenia planu wydatków w § 4350,  § 

4370, § 4740, § 4840 oraz § 4850 na łączną kwotę 2.648,40 zł z Funduszu Pomocy, w związku z 

wejściem w życie z dniem 1 lipca 2022r. Ustawy z dnia 8 czerwca 2022r. o zmianie ustawy o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym i wprowadzenia możliwości finansowania ze 

środków Funduszu Pomocy realizacji zadań przez Powiatowe Zespoły do spraw Orzekania o 

Niepełnosprawności na rzecz obywateli Ukrainy, których pobyt na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej uznaje się za legalny.  

 
Na podstawie wniosku Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Rzetni dokonuje się zmiany dziale 

852, rozdziale 85202 Domy pomocy społecznej, przesuwa się środki w kwocie 2.000 zł z § 4710 do § 

4390, w związku z koniecznością opracowania rozwiązań energetycznych dla DPS w Rzetni. 

 

Na podstawie wniosku Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy dokonuje się zwiększenia dochodów w 

dziale 853, rozdziale 85333  Powiatowe urzędy pracy, w § 4170, § 4260, § 4270 oraz w § 4300 

łącznie o kwotę 11.200 zł. Zwiększenie planu wydatków związane jest z koniecznością zwiększenia 

ilości godzin pracy dla pracownika zatrudnionego na umowę zlecenie w związku z pomocą w 

reorganizacji działania urzędu i wdrażaniu nowych procedur, porządkowania nośników informacji i 

środków trwałych oraz w związku z dużym wzrostem cen celem zabezpieczenia środków finansowych 

na energię cieplną oraz uregulowanie niezbędnych napraw hydraulicznych i usług związanych m.in. z 

modyfikacją instrukcji przeciwpożarowej, przeglądem kominów i gaśnic. 

                                                            

Na podstawie wniosku Dyrektora Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej dokonuje się przesunięcia 

środków w kwocie 29.000 zł dziale 854, rozdziale 85406 Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w 

tym poradnie specjalistyczne, z § 4270 i § 4790 do § 3020, § 4010, § 4210 oraz § 4300, w celu 

zapewniania środków na wynagrodzenia pracowników, planowaną wypłatą dodatku na start dla 

pedagogów, zakup niezbędnych materiałów biurowych oraz środków czystości oraz usług 

zapewniających prawidłowe funkcjonowanie Poradni.  

Ponadto dokonuje się przesunięcia środków z Fundusz Pomocy z tytułu wsparcia jst w realizacji 

dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieka nad dziećmi i 

uczniami będącymi obywatelami Ukrainy - pomoc obywatelom Ukrainy, zwiększa się plan w § 4350 i 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3886C98-7459-42EB-B7C9-9EA528E9EE8C. Podpisany Strona 6



w § 4370 łącznie o 9.433 zł, zmniejszając jednocześnie plan w 4170 oraz § 4240. Przesunięcia 

dokonuje się w związku z dostosowaniem do Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 15 lipca 2022 

r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczegółowej klasyfikacji, dochodów, wydatków, 

przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych.  

    
                                                                                                                                           
Rozchody: 
 
Zwiększenie planu rozchodów w § 994 Przelewy na rachunki lokat o kwotę 156.746,78 zł (zgodnie z 

aneksem nr 1 do umowy finansowej został zmieniony okres trwania projektu ERASMUS+ nr 2020-1-

MT01-KA229-074243_2 na rok 2023 – przychody roku 2023 - § 906). 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3886C98-7459-42EB-B7C9-9EA528E9EE8C. Podpisany Strona 7


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Punkt 2


	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Punkt 1

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Paragraf 2
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Paragraf 2 Punkt 2


	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 7 zm. Punkt 1

	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 9 zm. Punkt 4

	Paragraf 1 Punkt 10
	Paragraf 1 Punkt 11
	Paragraf 1 Punkt 12
	Paragraf 1 Punkt 13
	Paragraf 1 Punkt 14
	Paragraf 1 Punkt 15
	Paragraf 1 Punkt 16
	Paragraf 1 Punkt 17
	Paragraf 1 Punkt 18
	Paragraf 1 Punkt 19

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Uzasadnienie

		2022-09-27T11:30:34+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




